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33916546 تمام ساعات شبانه روز پیروزی مهم و شکوهمند نیروهای مقاومت بر ابَرَ پروژه آمریکا در منطقه 

یعنی جریان وحشی و تکفیری داعش، می تواند و باید مبنای تجدیدنظر در 
بسیاری از روش ها، رفتارها و راهکارها باشد.

پیروزی بزرگی که حاصل این سه گانه مهم بود: هوشمندی در شناخت برنامه 
هولناک دشمن، برنامه ریزی برای غلبه بر آن نقشه و مقاومت و جان فشانی تا 
حصول نتیجه می بینید که این سه گزاره، نه موضوعاتی نمایشی است که برای 
آن در فلان میتینگ و فلان جشن کف و سوت بزنند و نه رویکردی و اداده و 
از سر ضعف. بلکه جوششی از درون و پرزحمت است که جز از مردان میدان 

و شیران کارآزموده بر نمی آید.
اما این جوشش درونی ، بر خلاف ظاهرش ، موضوعی نیست که با تقابل دو 

گزینه جنگ یا مذاکره ملازمه داشته باشد. 
از قضا این منطق غلطی اســت که سالیانی است توسط برخی از عوامل 
دولتی و رسانه های زنجیره ای به عنوان دوگانه ای حیاتی و تعیین کننده مورد 

استفاده قرار گرفته ، در حالی که واقعیت چیز دیگری است.
نه مذاکره فی نفسه مقدس اســت و نه جنگ اما دولتمردان و بوق های 

تبلیغاتی کوشیدند این دوگانه را تعمیق کنند ! چرا!؟
برای رسیدن به پاسخ، در بازخوانی چند نکته همراه باشید:

1- پیروزی در هر میدانی ، حاصل ایمان و اراده است و هیچ فرض دیگری 
متصور نیست. یک رزمنده تنها در بیابان های سوریه ، بیش از هرچیز به وعده 
نصرت الهی و سپس به توان جهادگرانه خود متکی بود و این دو عنصر، از او 
مبارزی نستوه ساخته بود که کابوس داعش و اربابان تا دندان مسلح او شد. 

ما امروز طعم شیرین میوه ایمان و اراده آنها را می چشیم.
2- در کنار این دو عنصر کلیدی، فهم از عمق ترفند و کید دشمن، همان 
بصیرتی است که از یک رزمنده پیروز انتظار می رود و رزمندگان ما در نبرد با 
داعش، دهها بار این هوشمندی را بروز دادند، بارها و بارها از تله ها و عملیات 
ایذایی دشمن، ســربلند عبور کردند و در آن دام ها نیفتادند. هریک از آن 
عملیات های فریب، برای منحرف کردن یک جبهه کافی بود اما وقتی نقشه 
راه در دستت باشد، به دشمن مجال عملیات ایذایی و انحرافی را نخواهی داد.
3- ایمان و اراده با چاشنی بصیرت و دشمن شناسی، در هر میدانی موفقیت 
را رقم خواهد زد. چه در میدان رزم و چه در سر میز مذاکره. شاید برای خیلی ها 
باورپذیر نباشد اما سردار سلیمانی دقیقا به همان اندازه که فرماندهی پیروز 
و شکست ناپذیر اســت، مذاکره کننده ای موفق و پردستاورد است. او ذاتا نه 
نظامی بوده و نه دیپلمات اما بــا اتکا به عناصر تعیین کننده پیروزی، در هر 
میدانی که وارد شــد، دست پر و موفق بیرون آمد. آخرین گام غیر نظامی او 
را به خاطر دارید؟! بعد از همه پرسی اسرائیل ساخته در کردستان عراق، این 
سلیمانی بود که بدون دست بردن به اسلحه ، تنها با دو دیدار، کار را یکسره 
کرد و کرکوک را با صلح آمیز ترین عملیات نظامی به عراق بازگرداند. آن روز 
تحصیل کردگان مدارس دیپلماسی این تفکر شوم را تئوریزه می کردند که باید 
با واقعیت موجود کنار آمد! یادتان هست!؟ سفر قبلی او به روسیه و دیدارش 
با پو تین ، سفر های دیگر او و دیدار های دیپلماتیک شیر میدان های نبرد، همه 
و همه توفیق در سایه ایمان و اراده با چاشنی دشمن شناسی را تایید می کند.
حالا و در میانه نوشتار، خوب است بار دیگر به پرسش پیش گفته باز گردیم. 
اکنون می توان آن پرسش را به این شکل توسعه و بسط داد که اگر چنین چیزی 
ممکن است و اگر ایمان و اراده می تواند ما را هم در میدان نبرد و هم در میدان 
مذاکره پیروز کند، چرا بر دوگانه جنگ - مذاکره تاکید می شود!؟ اینها که قرار 

است یک نتیجه بدهد ، پس چه تقابلی!؟
4- آن دوگانه تنها به این دلیل شــکل می گیرد که ســازندگان آن ، نه 
رزمندگان موفقی هســتند و نه مذاکره کنندگانی کار بلد! دلیل آن هم واضح 
است، فقدان عوامل و اسباب پیروزی. وقتی جریانی به جای قبول بدیهیات 
عقلی و تاریخی یعنی دشــمنی عمیق و ریشــه ای آمریکا و یارانش، آنها را 
بزرگ ترهای جهان می داند و بر این باور است که در اثر رفتار های تند ما، این 
دشمنی شکل گرفته، طبیعتا مبانی رفتار خود را با همان مبانی فکری تنظیم 
می کند. این موضع کاملا در تضاد با موضع کسی است که آمریکا را دشمن و 
شیطان بزرگ می داند. همین یک تفاوت کافی است تا هدف تغییر کند ، حال 

چه در میدان رزم و چه در میز مذاکره.
5- تفاوت در اینکه اوباما »رئیس جمهور مؤدب آمریکا« است یا » کدخدای 
جهان« با اینکه »آمریکا شیطان بزرگ« است، آنقدر زیاد هست که هر ناظر 
بی طرفی، بلافاصله متوجه تغییر آرایش ذهنی و سپس رفتاری بشود. رفتار شما 
با هر یک از این اعتقادات، به کلی متفاوت و دیگرگون خواهد بود. برای گروهی 
که قائل به موضع اول، یعنی کدخدا بودن آمریکا هستند، هر نوع ایستادگی 
در برابر آمریکا، خطایی بزرگ و خلاف منطق مادی و دکترین جهانی اســت. 
حال این ایســتادگی در میدان رزم باشد یا در معرکه مذاکره. دقیقا به همین 
خاطر است که کشتی کمک رسان به یمن باید باز گردد، به همین خاطر است 
که نبرد مظلومانه در بیابان های عراق و سوریه برخلاف امنیت ملی و موجب 
دردسر)!(برای کشور قلمداد می شود و به همین خاطر است که در مذاکرات، 
هر امتیاز مورد مطالبه دشمن، باید بی چون و چرا و کاملا یکطرفه داده شود! 

چون در این منطق، هر نوع مقاومتی غلط و مذموم است. 
6- این مشرب یک پایه اساسی و مهم دارد که دقیقا مخالف منطق ایمان 
و اراده اســت. در این مرام، حق با قوی تر است و جهان، دارای نظامی است 
که عده ای در بالای مجلس نشســته اند و ما اگر بخواهیم از سر میز بلندمان 
نکنند، باید به حرف بالا نشین ها گوش کنیم بدون هیچ چون و چرایی! منطقی 
که در عمل و نه در تئوری و به گونه ای ایدئولوژیک بر محاسبات مادی استوار 
اســت و هیچ چیزی – حتی توان ملت ها – را هم در زمره اسباب موفقیت به 
حســاب نمی آورد، حالا امداد های غیبی که هیچ! با این منطق، طبیعی ترین، 
منطقی ترین و عاقلانه ترین کار، تســلیم است! اما چون این واقعیت عریان، 
خیلی ذلت بار و حقارت آمیز اســت، آن را در برابر جنگ قرار می دهند! یعنی 
می گویند تسلیم شویم تا جنگ نشود! تسلیم شویم تا کشته نشویم! یعنی از 
ترس مرگ، خودکشی کردن! در این منطق، پیش فرض شکست و کشته شدن 

است و پیروزی معنایی ندارد !
7- حالا فرض کنید- فرض محال البته- که همین جماعت قرار بود جنگی 
را فرماندهی کنند! نتیجه قابل پیش بینی نیست!؟ تسلیم و عقب نشینی مکرر 
در هر میدان و منطقه جنگی به خاطر کشــته ندادن! این البته ظاهر زیبایی 
دارد، حفظ جان سربازانمان، اما عاقبتش هم به همین زیبایی است!؟ یقینا بعد 
از چند روز جنگ، کل کشور به دست دشمن می افتد، چون جانمان را بیش از 

شرف و عزتمان دوست داشته ایم ! آیا جز این است!؟
8- قدرت »نه گفتن« گم شده همه مذاکرات ما در ادوار اخیر بوده است، 
آمریکا خواســت و پاسخ مثبت شنید، فرانسه بازی را به هم زد و بله شنید! 
حاصل این بله گفتن ها و مقاومت نکردن ها چه شــد!؟ تنگ تر شــدن حلقه 
محاصره! یعنی دقیقا آنچه را که به خاطرش و از ترســش مذاکره کردیم، به 
سرمان آمد! مذاکره کردیم که تحریم ها برود، بدتر شد! امتیاز دادیم که اقتصاد 
رونق بگیرد، رکود عمیق تر شد! درهای واردات را باز کردیم که گردش پولی 
ممکن شود، تحریم بانکی استمرار یافت! آیا نبض زندگی در جامعه، چیزی جز 

اینها را نشانمان می دهد!؟
اجازه بدهید به این اندیشه غلط هم که ممکن است در ذهن کسی نقش 
بسته باشد، پاسخ بدهیم. اینجا مراد مقایسه سردار سلیمانی با فلان شخص 
و فلام مقام نیست، بحث بر سر جابجایی این شخص با آن شخص هم نیست، 

موضوع بر سر تفاوت های دو نگاه و نتایج حاصل از آن است. 
هر نگاه اقتضائات و مختصات خود و لاجرم نتایج خاص خودش را دارد. 

امروز امید می رود رفتار های یکی دو سال اخیر آمریکا و نیز پیروزی های 
پی در پی مقاومت در منطقه، خفته ترین افراد را هم به این نتیجه رسانده باشد 
که دشــمنی آمریکا با ما، نه بر سر موضوع هسته ای و موشکی و... است و نه 
بر ســر هیچ بهانه دیگری! آنها با اصل اعتقاد ما، با اصل موجودیت ما، با اصل 
هویت ما مشکل دارند و حیات و رشد و تعالی ما را مساوی مرگ و فنای خود 

می دانند و به همین خاطر، کمر به نابودی ما بسته اند.
این منطق آمریکایی بارها و بارها در طول تاریخ انقلاب تا کنون به تلخ ترین 
 اشکال ممکن خود را نشان داده و از قضا، نیروهای مقاومت این را به درستی 
دریافته اند به همین خاطر است که فریب لبخند و مذاکره با آمریکا را نمی خورند.
امام راحل)ره( سال ها قبل و در ماجرای سلمان رشدی مرتد درباره این 
نگاه فرمودند: » آنان که هنوز بر این باورند و تحلیل می کنند که باید در سیاست 
و اصول و دیپلماسی خود تجدید نظر  نماییم و ما خامی کرده ایم و  اشتباهات 
گذشته را نباید تکرار کنیم و معتقدند که شعارهای تند یا جنگ سبب بدبینی 
غرب و شرق نسبت به ما و نهایتاً انزوای کشور شده است و اگر ما واقع گرایانه 
عمل کنیم، آنان با ما برخورد متقابل انسانی می کنند و احترام متقابل به ملت 
ما و اسلام و مسلمین می گذارند. این یک نمونه است که خدا می خواست پس از 
انتشار کتاب کفرآمیز »آیات شیطانی« در این زمان اتفاق بیفتد و دنیای تفرعن 
و استکبار و بربریت چهره واقعی خود را در دشمنی دیرینه اش با اسلام برملا 
ســازد تا ما از ساده اندیشی به درآییم و همه چیز را به حساب  اشتباه و سوء 
مدیریت و بی تجربگی نگذاریم و با تمام وجود درک کنیم که مسئله  اشتباه ما 

نیست، بلکه تعمد جهانخواران به نابودی اسلام و مسلمین است.«
پیروزی اخیر فرصت خوبی اســت برای آنها که فکر می کردند می شود با 
شیطان بزرگ کنار آمد و دشمنی ها را به دوستی)!( بدل کرد! این البته مخصوص 
آنهایی اســت که اندیشه ای به خطا داشتند و گرنه به تعبیر حضرت امام)ره( 

»آنها که خواب آمریکا می بینند، خدا بیدارشان کند.«

محاكمه !آنها كه خواب آمریکا می بینند!

حسین شمسیان

* آنانی که در مســئله سوریه مذاکره با کدخدا را بهترین راه 
حل می دانستند امروز دیدند که مقاومت بهترین گزینه بود و 
این کدخدای ادعایی بود که مغلوب مقاومت مردم ســوریه و 
 عراق شد. امیدوارم دولتمردان ما هم درس مقاومت را آموخته 

باشند.
بابایی- تهران
* آری، رهبر رئوف ما، انقلابی و شــجاعانه با مســائل برخورد 
می کند و از نزدیک مشکلات مردم کرمانشاه را می بیند. کسانی 
که نام مسئول بر آنان نهاده شده نباید به دنبال دوقطبی سازی 
و سیاسی کاری باشــند. رهبر بزرگ و مهربانمان در بازدید از 

مناطق زلزله زده درس فراموش ناشدنی به مسئولان دادند.
0912---4822
* کرمانشاه زنده تر از گذشته شد زیرا در آنجا یک ایران حضور 
یافت و ارتش و سپاه به کمک زلزله زدگان رفتند، نیروهایی که 
از جای جای ایران آمدند تا در غم و رنج مردم سهیم باشند و 
در آبادانی دوباره شــهرها و روستاها از جانشان مایه بگذارند و 
یتیمان این خطه گرمای دســتان مهربان رهبر عزیز خود را تا 

همیشه بر سر خود احساس خواهند کرد.
میرزاخانی
* رفتارهای این ملت بعد از زلزله منطقه کرمانشــاه پیام های 
متعددی داشت که از جمله آنها می توان به اتحاد و ولایتمداری 
مردم ایران اشاره کرد. مردم که سرمایه های اصلی نظام هستند 
با کمک های بی دریغ شــان جنبشــی مثال زدنــی را در انظار 
رســانه های جهان رقم زدند. درود بر این مردم ســخاوتمند و 

بخشنده.
021---2811
* زلزله ای رخ داد و نیاز به همدلی و کمک در کشور احساس 
می شد. برخی به استان کرمانشاه رفتند و حتی از ماشین پیاده 
نشدند و چیزهایی گفتند که آن همه حاشیه داشت! ولی رهبری 
هم به این منطقه و به میان این مردم رفتند و گرمای امید را 

به میان مردم بردند. خداوندا شکرگزار تو هستیم.
0050---021 و 3767---0919
* چندیــن مــاه از طوفانی که در یکــی از ایالت های آمریکا 
خسارت به جا گذاشت می گذرد طبق اخبار رسیده هنوز بعضی 
از شهروندان طوفان زده آمریکا در داخل اتومبیل خود زندگی 
می کنند و دولت آمریکا نتوانســته مشکل را حل کند ولی در 
زلزله اخیری که در استان کرمانشاه به وقوع پیوست چهره ای 
دیگر از همدلی مردم و حضور سریع و به موقع نهادهایی مثل 
ســپاه و ارتش به نمایش گذاشته شــد. طبیعی است که این 

تلاش ها آمریکا، غرب و آل سعود را ناراحت می کند.
علیمردانی
* چرا برخی مسئولان با سخنان نسنجیده آرامش حدود دوازده 
میلیون زن و مرد این کشور را برهم زدند؟! منظورم موضع گیری 
برخی از حضرات در ســاعات اولیــه وقوع زلزله اخیر که هنوز 
مکان ها و ابعاد خرابی ها مشخص نشده بود درباره مسکن مهر 
است. شما را به خدا دنبال گره گشایی از مشکلات عدیده این 

ملت و جوانان باشید نه درپی  مچ گیری و جناح بازی!
سیف الله ترابی
* بعضی ها چشــم دیدن مسکن اجتماعی آقای آخوندی وزیر 
راه و شهرسازی را ندارند. جالب اینکه تا حال یک واحد از این 

خانه ها خراب نشده چون ساخته نشده که خراب بشود!
اصغری
* تنها کسانی که در کمک کردن به آسیب دیدگان زلزله سهیم 
نبودند همان مدیران نجومی بگیر هســتند. همانان که حاضر 
نشده اند حتی یک روز از حقوق نجومی شان را صرف بازسازی 

خانه ها و مدرسه و... کنند.
021---7213
* فرانســه و آلمان در زمان پسابرجام، صاحب امتیازات خوبی 
در بازار ایران شدند اما همچنان مواضع ضد ایرانی شان را تکرار 
می کنند و حتی در فضولی نسبت به موضوع دفاعی کشورمان 
واکنشــی همســو با آمریکا و عربســتان و رژیم صهیونیستی 

داشته اند. آیا دولت نباید در رابطه با اینها تجدیدنظر کند؟
منشادی
* اگر دولت با مانور روی موضوع مسکن مهر می خواهد بگوید 
مســائل مردم برایش حائز اهمیت است، پس چرا مسائل مهم 
دیگــری همچون فیش های نجومی، ســپرده ســپرده گذاران 
کاســپین و... در راهروهای دولت مدت هاســت از این اتاق به 

آن اتاق می شود.
پورسعید
* آقای نوبخت مرهم درد مردم اســتان کرمانشاه پرداخت وام 
بلاعوض نبود بلکه پیشگیری از قبل برای چنین حوادثی بود. 
اما تعریف پیشگیری برای دولت به استقبال از اروپایی ها و رفتار 
منفعلانه خلاصه شده است و توهم سایه جنگ و ضعف دولت 
 در مقابله با دشمن باعث شده مردم از خدمات دولتی بهره ای 

نبرند.
ساعتچی
* ای آقای بازیگری که شــهرت شــما صرفاً به خاطر بازی در 
سریال پایتخت اســت! رفتار این روزهای شما با تکیه بر یک 
دروغ شــاخدار، مردم آسیب دیده کرمانشاه و تمام دیگر مردم 
 ایران را رنجاند. چرا وارد این بازی های بیهوده سیاســت بازان 

می شوید؟
احمدیان- میاندوآب و 8181---0902
* صدا و ســیما باید در خط مقدم مبارزه با فساد قرار داشته 
باشــد و در این راه از روشنگری دست برندارد. مهم حمایت و 

پشتیبانی مردم است که ملت پای کار هستند.
0912---1194
* چرا مســئولان امر مبلغ چک مربی باشــگاه استقلال را به 
علت بالا بودن مخفی می کنند؟! شــاید نگران ســکته کردن 
 بســیاری از افــراد با توجه به میزان فقر بســیاری از اقشــار 

جامعه هستند؟!
0919---6022
* در دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات پوشش خانم ها خوب 
نیســت متاســفانه برخی خانم ها دارای آرایش غلیظ هستند. 
مســئولان دانشگاه آزاد رسیدگی به وضعیت حجاب این واحد 
دانشــگاهی را در اولویت کارهای خود قــرار بدهند. حتی در 
 غرب، پوشــش دختران و پســران دانشجو در چارچوب قواعد 

مشخصی است.
0912---1003
* در خیابــان کارگر، کنار مســجد حضرت امیــر)ع(، قبل از 
پمپ بنزین چند پســر و دختر بدحجاب دیده می شــوند که 
 بــه زدن گیتار و آواز خواندن مشــغولند! اینان با کدام مجوز 

سدمعبر می کنند؟
0935---2131

منابع مالی تأمین مسکن هست
اما دولت برنامه ندارد

مرور مجموعه مواضع رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی نشان می دهد که 
دولت از بی سیاســتی و فقدان تدبیر روشن در امر مسکن رنج می برد و حمله گاه 
و بیگاه علیه مســکن مهر را گریزگاهی برای پاســخگویی به مطالبات مردم قرار 

داده است.
وزیر راه دیروز در نشســت فراکسیون مستقلین گفت نبود اعتبار مانع اجرای 

مسکن اجتماعی شد.
عباس آخوندی که بارها به ناسزاگویی علیه 2 میلیون مسکن مهر اکتفا کرده، 
دیروز در خصوص نحوه خانه دار شدن اقشار مختلف جامعه عنوان کرد: افرادی که 
واقعاً پس انداز کننده باشند می توانند خانه دار شوند، اما برای افراد کم درآمد جامعه 
وزارت راه، طرح مسکن اجتماعی را ارائه کرده بود که به علت عدم اختصاص ریالی 

در بودجه نتوانستیم آن را اجرایی کنیم.
پیــش از این آقای روحانی در معرفی مجدد آخوندی برای تصدی وزارت راه، 

دو عبارت قابل تأمل را بیان کرده بود:
»من آقای آخوندی را می خواهم که اگر خواستیم هواپیما بخریم هر روز نیاید 
به من بگوید پول از کجا بیاوریم« و »ما در دولت یازدهم در حوزه مسکن نتوانستیم 
با آقای آخوندی به توافقی نهایی برســیم. در دولت دوازدهم مســئله مسکن را از 

او به جد می خواهم.«
آیا مســئله، فقط پول نخواســتن وزیر اســت؟ تکلیف رکودی که در دولت 
یازدهم و در بخش مســکن تشدید شد و 200 شاخه شغلی و صنعتی را خواباند 
و به رکود فراگیر اقتصادی منتهی شــد، چه می شــود؟ لجبازی با مسکن مهر به 

تحریم ها ربط دارد؟
معنای این دو تعبیر در کنار هم این می شــود که وزیر پیشنهادی، در حوزه 
مسکن و شهرسازی، آورده مورد قبول روحانی )و ایضاً مردم( نداشته و آبشان در 
یک جوی نرفته است. در حوزه راه هم از مجموعه حوزه های حمل و نقل جاده ای، 
ریلی، دریایی و هوایی، جناب وزیر، مســئول خرید خوبی در حوزه هواپیما بوده؛ 
چون از دولت پول نمی خواهد! اما مثلًا آیا دو برابر شــدن قیمت بلیت هواپیما و 

غیرقابل تحمل شدن این نرخ برای مردم هم موضوع مهمی باشد؛ نه، نیست.
آقای روحانی اخیراً نیز در جریان ســفر به کرمانشاه و سرپل ذهاب، جملاتی 
گفت که ناامیدی وی از نقش آفرینی مثبت وزیر راه و تمایل به فرافکنی مسئولیت 
ساخت مسکن را بازگو می کند؛ »در همین سرپل ذهاب، مسکن های مهر را دیدیم 
که چطور شــده اند و کنار آنها خانه خود مردم است که حتی شیشه آن نشکسته 
است. مردم باید خودشــان خانه بسازند. در این صورت خودشان بهتر می سازند. 
گاهی دولت در مواردی ناچار است تصدی گری کند. هر چه کارها را به مردم واگذار 

کنیم، بهتر، ارزان تر، دقیق تر و زودتر انجام می دهند«.
ســؤالاتی که مطرح می شود این است: آیا نباید بر مسکن های ساخته شده از 
ســوی دولت نظارت شود؟ یعنی مثلًا 5700 واحد مسکونی که در دولت یازدهم 
ساخته و به مردم تحویل داده شده، تحت نظارت قرار نداشته است؟ اگر قرار است 
مردم خودشــان خانه بســازند، چه نیازی به وزارت خانه و بودجه های هنگفت آن 
است؟ مردم ضعیف و متوسط چگونه می توانند شخصاً خانه بسازند و اگر قادر بودند، 
آیا معطل بی عملی ها و امروز و فردا کردن های وزارت راه و شهرسازی می ماندند؟
به نظر می رسد دولت زلزله کرمانشاه را بهانه قرار داد تا ضمن ناسزاگویی خلاف 
واقع و بی دلیل به مسکن مهر، اعلام کند که نمی خواهد پاسخگوی مردم در حوزه 
تأمین مسکن باشد و بهانه آن را هم نبود بودجه اعلام می کند. اما حامیان دولت 

به این مغالطه نیز پاسخ داده اند.
اولاً مرحوم هاشــمی درباره دعاوی کلان دولت مبنی بر اینکه خروج از رکود 
و رونق اقتصاد را به آمدن سرمایه گذاری خارجی حوالت می دادند، تصریح کرد: با 

20 درصد نقدینگی موجود می توان به اقتصاد رونق داد.
ثانیاً احمد خرم وزیر راه دولت اصلاحات اردیبهشت 95 در گفت وگو با روزنامه 
اعتماد تصریح کرد »دولت برای رونق اقتصادی، پروژه مسکن مهر را احیا کند. به 
عقیده من مهم ترین مشــکل دولت روحانی ناهماهنگی میان تیم اقتصادی دولت 
اســت. در این تیم برخی معتقدند که مشکل اول کشور رکود است و برخی دیگر 
معتقدند تورم اســت. در واقع در تیم اقتصادی هماهنگی در مورد مشــکل کشور 
وجود ندارد تا دولت به طور کامل روی معضل اصلی متمرکز شــود و آن را حل 

کند. به بیان دیگر دولت در این مورد دچار سردرگمی است.«
وی خاطرنشان کرد: در درجه اول سیستم بانکی نباید انقباضی برخورد کند 
و به واحدهای تولیدی که سرمایه در گردش ندارند وام پرداخت کند. وقتی تولید 
در کشور افزایش پیدا کند در کنارش نقدینگی افزایش یابد نمی تواند تورم زا باشد. 
به بیان دیگر افزایش نقدینگی به شــرط تولید تورم زا نخواهد بود. بنابراین دولت 

باید از سیاست های انقباضی عبور کند.
خرم با دفاع از مســکن مهر گفت: »دولت می تواند برخی از کارها را ضربتی 
انجام دهد. به نظر من فعال کردن پروژه مسکن مهر می تواند بخشی از آن شوک را 
ایجاد کند. در واقع پروژه مسکن مهر یک پروژه تولیدی است و می تواند واحدهای 
زیادی را فعال کند. شاید بسیاری بگویند مسکن مهر مشکلات زیادی دارد که حرف 
درستی است اما دولت می تواند پروژه مسکن مهر را در عین فعال سازی اصلاح کند. 

به طور کلی مهم ترین شوکی که می تواند در این شرایط وضعیت اقتصاد ایران را 
تکان دهد، شوک در بازار مسکن است. در کشور ما به طور متوسط سالی 500 هزار 
مسکن باید ساخته شود. بسیاری از طبقات جامعه هم توان خرید کامل مسکن را 
ندارند. در این شــرایط دولت باید بسته های وامی با شرایط مختلف را تعبیه کند 
و در اختیار مردم بگذارد تا آنها هم این وام ها را در بازار مســکن خرج کنند. در 
واقع پولی که دولت به شکل وام به مردم داده است وارد چرخه اقتصادی می شود 
و رکــود را کاهش می دهد. این موضوع حتی در آمریکا هم وجود دارد. بانک های 
آمریکا وام های مختلفی برای مسکن پرداخت می کنند. حتی برای سازنده های خانه 

همچنین وام دهی ای وجود دارد.«
در حقیقت اگر وزیر باکفایتی بر سر کار بود و دولت نیز برای تامین مسکن مردم 
و گردش درونزای چرخ اقتصاد)و استخدام نقدینگی موجود( برنامه داشت، می شد با 
یک تیر دو نشان زد و هم بی نیاز از ناز و عشوه غربی ها، نقدینگی موجود)1380 هزار 
میلیارد تومان( را در خدمت اقتصاد به کار گرفت، هم به اعتبار رونق بخش مسکن، 
چرخ 200 شاخه صنعتی و شغلی را به گردش درآورد و هم مشکلات سکونت اقشار 
ضعیف و متوســط را به نحوی برطرف کرد که لازم نباشد رئیس جمهور و معاون 
اول رئیس جمهور به جای رسیدگی به مشکلات زلزله زدگان، مجبور به خلاف گویی 

و موج سازی علیه مسکن مهر که 12 میلیون نفر را صاحب خانه کرده، شوند.
این نکته هم گفتنی است که وزیر راه جزو بی میل ترین وزرا برای پاسخگویی 
اســت. چنان که کیاداود اسفندیاری مجری برنامه اقتصادی »پایش« پیش از این 
در واکنش به لاف های وزیر راه و شهرســازی درباره ضرورت نقد و آگاهی بخشی 
رسانه ای نوشت: »بارها از شما برای حضور در برنامه دعوت کرده ایم ولی هیچگاه 
قبول نکردید، آن یک شب هم که آمدید، قبلش کلی خط و نشان برایمان کشیدند 
که فلان ســوالات را از وزیر نپرســید. آن شب آمدید و فقط درباره حاشیه نشینی 
مونولوگ گفتید و من ماندم با انبوه ســوالات مردمی درباره مسکن مهر، کیفیت 
خدمات راه آهن و هواپیماها. آن شــب پیشمرگ انتقادها به دولت شدیم و جای 
شــما فحش خوردیم. مسئولان ســیما دائم به من تاکید می کنند رعایت شما و 
دیگر دولتمردان را بکنم و حرفی نزنم و سوالی نپرسم تا به شما و دولت بربخورد! 
شاید نگرانند دولت همین بودجه محدود صدا و سیما را هم بیشتر ببندد... ما در 
دولت سابق، با صریح ترین بیان ممکن، انتقادات کارشناسان و حرف مردم را پخش 
می کردیم. اما الان پایش کجاست؟ یا از ترس برنخوردن به دولت، موضوعات نرم 

انتخاب می کند یا اصلا پخش نمی شود.«
واشنگتن پست: حزب الله قدرتمندترین کنشگر سیاسی لبنان است

یک روزنامه آمریکایی با اشــاره به صعود تدریجی حزب الله لبنان در منطقه 
غرب آسیا، نوشت: حزب الله قدرتمندترین کنشگر در عرصه سیاسی لبنان است.

واشنگتن پست استعفای حریری را امری تعجب برانگیز توصیف کرده و با اشاره 
به مفاد متن استعفای وی در ریاض علیه حزب الله و ایران  نوشت: روزگاری نه چندان 
دور حزب الله به عنوان یک نیروی مسلح غیرکلاسیک شیعی، به مبارزه علیه اسرائیل 
پرداخت و در این مسیر حتی ستایش گروه های اهل تسنن منطقه را نیز برانگیخت.

اکنون، این جنبش به یک گروه قدرتمند و به صورت عالی مسلح درمیان رقابت 
ایران و عربستان که در حال شکل دادن به خاورمیانه می باشد، قرار گرفته است.

حزب الله در سال 1982 با هدف مبارزه با حمله اسرائیل علیه لبنان، ازسوی 
سپاه پاسداران ایران تشکیل شد.

پس از آن بود که در ســال 1992 و پس از سیدعباس موسوی، که در حمله 
بالگردهای اســرائیل کشته شد، سیدحسن نصرالله هدایت این جنبش را برعهده 

گرفت.
سیدحسن نصرالله نقشی حیاتی در پایان دادن به نزاع میان شیعیان و جلب 
کردن توجهات به ســوی مبارزه با اسرائیل و پس از آن توسعه دامنه فعالیت های 

منطقه ای حزب الله ایفا کرد.
حزب الله اصلی ترین گروه نظامی مخالف اسرائیل است. محبوبیت حزب الله در 
لبنان فقط از مخالفت آن با اسرائیل نشأت نمی گیرد، بلکه حزب الله در دورانی که 
دولت لبنان ضعیف بود، همچون دیگر گروه ها، طیف وسیعی از خدمات اجتماعی در 
حوزه های آموزشی، سلامت و شبکه های اجتماعی را برای حامیان خود فراهم کرد.

این رســانه آمریکایی حضور مبارزان حزب الله در بخش های وسیع بیروت در 
ســال 2008 به دنبال موضوع شــبکه ارتباطاتی خصوصی حزب الله را نخستین 
نمایش قدرت ازسوی حزب الله در عرصه داخلی لبنان دانست و افزود: حزب الله به 

قدرتمندترین کنشگر در عرصه سیاسی لبنان تاکنون تبدیل گشته است.
واشنگتن پســت، ســال 2012 را نقطه عطف دیگــری از حضور حزب الله در 
تحولات منطقه ای دانست و نوشت: حزب الله با اعزام نیروهای خود به سوریه ورق 

جنگ را در سوریه برگرداند.
افزون بر آن، حزب الله در سوریه از مسیر زمینی دسترسی شبه نظامیان شیعی 
به این کشــور که گمان می رود ســلاح های خود را از ایران از این طریق دریافت 

می کند، حمایت کرد که این امر واجد اهمیت بسیاری بود.
این گزارش در ادامه به نقل از تاناسیس کمبانیس عضو بنیاد سنچری مستقر 
در نیویورک آمریکا افزود: براساس آمارها، حدود 20 الی 30 هزار مرد مسلح شامل 
4 هزار جنگجو در هسته مرکزی حزب الله و نیز شبه نظامیان و عضو قبایل محلی 
در ســوریه و لبنان تحت امر حزب الله فعالیــت می کنند که با توجه به همکاری 
نزدیک آنان با ارتش روســیه و دیگر گروه های نظامی تحت حمایت ایران از عراق 
تا افغانســتان، موجب بهبود عملکرد بین عملیاتی نیروهای حزب الله شده است. 
افــزون بر آن، گمان می رود حزب الله امکانات نظامی خود را در کوه های قلمون و 
در ارتفاعات جولان و نیز در داخل خاک لبنان، افزایش داده است که بنا بر تخمین 

مقامات اسرائیلی، 150 هزار موشک در انبار مهمات حزب الله ذخیره شده است.
ایــن روزنامه آمریکایی حمایت حزب الله از یمن را امری دور از ذهن خواند و 
نوشــت: اما با این وجود، ساختار و آرایش گروه های شیعی یمنی منعکس کننده 

ساختار حزب الله هستند.
حق با قالیباف بود؛ دولت

14 هزار میلیارد به شهرداری بدهکار است
یک روزنامه اصلاح طلب در گزارشــی تصریح کرد دولت هرچند انکار می کرد 
که به شــهرداری تهران در دوره شهرداری قالیباف بدهکار نیست، اما اذعان کرد 

که بدهکار بوده است.
هفت صبح نوشت: چند سالی است که دولت و شهرداری تهران بر سر میزان 
بدهی دولت به شهرداری با هم اختلاف دارند. شهردار سابق تهران گفته بود دولت 
14 هزار میلیارد تومان به شهرداری تهران بدهکار است، اما دولت نه تنها این موضوع 
را قبول ندارد بلکه می گوید شهرداری به دلیل وام هایی که در مقاطع زمانی مختلف 

دریافت کرده سه هزار میلیارد تومان به دولت بدهکار است.
اخیرا محمد علیخانی، عضو فعلی شورای شهرداری تهران خبر داد که در جلسه 
اخیر شهردار تهران و اعضای شورای شهر با رئیس جمهور مقرر شده دولت پرداخت 
بدهی خود به شهرداری را شروع کند. بر همین اساس تا پایان امسال دولت 300 
میلیارد تومان برای یارانه بلیت اتوبوس و مترو به شــهرداری پرداخت می کند و 

سایر مطالبات شهرداری هم از سایر بخش ها تامین خواهد شد.
این بدهی از کجا پیش آمد؟ شــهرداری تهران به طور مشــخص با استناد به 
ســه قانون »عوارض و مالیات های شهری«، »سهم دولت در توسعه حمل و نقل 
عمومی« و »تکلیف بودجه ای دولت در پرداخت یارانه به مترو و اتوبوس« می گوید 
14 هزار میلیارد تومان از دولت طلب دارد. ضمن اینکه بعضی معتقدند قانون دولت 
را مکلف کرده سالانه 1/2 میلیارد دلار از محل صندوق ذخیره ارزی به شهرداری 
پرداخت کند که این رقم را هم باید به آن رقم 14 هزار میلیارد تومان اضافه کرد.

در مورد رقم دقیق بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی هم ارقام متفاوتی 
اعلام می شود. خود مسئولان سازمان تامین اجتماعی ارقامی در حدود 110 هزار 
میلیارد تومان و حتی 140 هزار میلیارد تومان را در رسانه ها اعلام کرده اند. دولت 
امــا رقمی که اعلام می کند بین 40 تا 50 هزار میلیارد تومان اســت. دلیل این 
اختلاف فاحش هم تفسیرهای متفاوت از قوانین است که مثلا چقدر بهره به این 

بدهی انباشته تعلق می گیرد و موارد مشابه.
چرا راه اندازی دفتر اتحادیه اروپا

هیچ توجیهی ندارد؟!
با زمینه ســازی برای واگذاری مجوز تاسیس دفتر اتحادیه اروپا در تهران قرار 

است کدام خلأ پر شود.
این پرسش را عبدالله گنجی مدیرمسئول روزنامه جوان مطرح کرد و نوشت: 
خبرها حاکی از آن اســت که دولت و اتحادیه اروپا درصدد افتتاح دفتری برای 
اتحادیه مذکور در تهران هستند و معاون وزیر خارجه اعلام کرد در چند ماه آینده 
این کار انجام خواهد شــد. چندی پیش نیز »قانون گسترش روابط با ایران« در 
پارلمان اروپا به تصویب رسید که شروط آن برای هر ایرانی ای شرم آور خواهد بود.
اما آنچه »دولت محرمانه« به آن در افکار عمومی نمی پردازد چرایی ایجاد این 
دفتر است. اکنون کشورهای اروپایی در ایران دارای سفارت هستند و تعاملات آنان 
برقرار اســت. کنش جمعی آنان نیز از سوی سفارت کشوری که نمایندگی دوره ای 
آنان را به عهده دارد، انجام می شــود و معمولا اعتراض های احتمالی دولت ایران به 
مواضع اتحادیه اروپا با احضار سفیر کشوری که رئیس اتحادیه است صورت می گیرد 
حال باید پرســید ما در رابطه با اروپا چه خلأیــی داریم که با این دفتر درصدد پر 

کردن آن هستیم؟
آیا آنان دفتر را برای تسهیل مراودات اقتصادی می خواهند؟ فرآیند انتقال کالا 
و خدمات معمولا بین کشورها و شرکت ها انجام می شود و اتحادیه نقش مستقیم 
در آن ندارد به همین دلیل تفاوت نگاه در بین کشورهای اروپایی به ایران نیز قابل 
درک اســت. اما قانونی که اخیرا تصویب شــد از نفی قصاص گرفته تا به رسمیت 
شناختن اسرائیل را از ما می خواهد آنچه اتحادیه اروپا تاکنون علیه ما یکپارچه و به 
صورت اتحادیه ای انجام داده است مسایل مربوط به هویت حقیقی نظام جمهوری 
اســلامی و عموما سیاسی است. بخش پنبه ای و نرم مبارزه با انقلاب اسلامی در 
طرح تقسیم اروپا - آمریکا به اروپا سپرده شده است و به همین دلیل آنچه را قبلا 
در یک سفارت انجام می دادند می خواهند در یک دفتر مرکزی انجام دهند و آن 

حمایت از مخالفان اجرای احکام اسلام و نظام جمهوری اسلامی است.

گفت: در خبر ها آمده که مذاکرات  ایران و اتحادیه اروپا درباره مسائل 
تجاری، محیط زیســت، حقوق بشر، آموزش عالی، حمل و نقل و تحولات 

منطقه آغاز شده است!
گفتم: درباره مسائل اقتصادی و تجاری که اروپا از قبل اعلام 
کرده در کنار آمریکا  ایستاده است و محیط زیست و آموزش عالی 
هم که معلوم است برای رد گم کردن است و می ماند حقوق بشر و 
تحولات منطقه. یعنی قرار است نماینده کشورمان به قتل عام مردم 
مظلوم یمن و جنگ افروزی آمریکا و اروپا در منطقه و حمایت آنها 

از تروریست ها و... اعتراض کند؟!
گفــت:  عمو یادگار! خوابی یا بیدار ؟! در  این موارد هم اتحادیه اروپا با 
پررویی جمهوری اســلامی  ایران را متهم کرده و مسائلی نظیر ممنوعیت 
همجنس بازی، برخورد با مفســدان اقتصادی و جاسوس ها و قاچاقچیان 
مواد مخدر را نقض حقوق بشــر می داند و حمایت ما از جبهه مقاومت را 

حمایت از تروریست ها تلقی می کند و... !!
گفتم: بالاخره مذاکره است یا محاکمه ؟!

گفت: چه عرض کنم؟! مذاکره کنندگان هم همان تیم مذاکره کننده 
هسته ای هستند! 

گفتم: با آن تجربه تلخ و فاجعه آمیز برجام ؟! 
گفت: مرد حسابی اصلا چرا باید در  این موضوع مذاکره کرد؟ موضوع 
مذاکره باید محاکمه غرب به خاطر جنایات وحشیانه ای باشد که در منطقه 
مرتکب شده و می شــود وگرنه باید منتظر کلاه گشاد دیگری باشیم که 

برای سرمان تدارک دیده اند! 
گفتم: یارو وسط پیاده رو پوست موز دید، گفت؛ بخُشکی شانس! 

باز هم باید زمین بخوریم!!

در ســخنانی  رئیس جمهور 
تشکیلات  را یک  اتحادیه عرب 
بی اثر  و  بی رمق  کهنه،  پوسیده، 
خواند و این ســوال ها را مطرح 
کرد که روزی که مردم سوریه را 
سر می بریدند، یا زمانی که عراق 
توسط تروریستها اشغال شد این 

اتحادیه کجا بود؟ 
حســن روحانــی رئیس جمهور 
صبــح امــروز در پنجمیــن کنگره 
سراســری خانه کارگــر، خطاب به 
شرکت کنندگان در این کنگره اظهار 
داشــت: این ماه را به شما کشاورزان 
عزیز و شمایی که مهمترین امنیت را 
یعنی امنیت غذایی را برای ما فراهم 
می کنیــد که آرامــش جامعه ما در 
سایه تلاش، بازوان قدرتمند شماست 
تبریک می گویم. اگر کشــور روزی 
برای مــواد غذایی اش دچار اضطراب 
و نگرانی باشــد می دانید چه وضعی 
پیش می آید. قحطی چیز بسیار بدی 
است و الحمدلله خداوند این بلا را از 
ســر ملت ما سالیان درازی است که 

رفع کرده است.
روحانی خاطرنشان کرد: از مردم 
ایران و به خصــوص از مردم پهلوان 
کرمانشاه قدردانی می کنم که در این 
زلزله غم بار آن هم زلزله 7/3 ریشتری 
که بسیار شدید و مخرب است همه در 
کنار هم بودند و در کنار هم هستند. 
غم هموطنــان و یاران، بــرادران و 
خواهرانمان غم همه ما است و کمک 
به آنهایی که در شــرایط سخت قرار 

گرفته اند وظیفه همه ما است.
رئیس جمهــور بیــان داشــت: 
نمی خواهم بگویم حرکت ما در این 
شرایط سخت بی نقص بوده اما حرکت 
خوبی انجام شده است،  همه مقام های 
مسئول، ارگان های دولتی، نیروهای 
نظامــی و همه مردم بــه ویژه مردم 
استان های مختلف این کشور تلاش و 
کوشش کرده اند و چقدر زشت است از 
برخی از رسانه های خارجی که گاهی 
هم خود را می خواهند طرفدار مردم 
ایران قرار دهند در روز سخت مردم 
به جای اینکه به فکر مردم باشــند و 
می خواهند حمایتــی از مردم ایران 
کنند به فکر ایجاد اختلاف در میان 

مردم نباشند. 
نکته  داشت:  بیان  رئیس جمهور 
دیگر تشکر از همه رزمندگان اسلام، 

دیپلمات های کشــور، دولت و ملت، 
رهبری معظم انقلاب، نیروهای مسلح، 
ملت ایران، عراق، ســوریه و لبنان به 
خاطر پایان گروهی که جز شر و نکبت 
ویرانی و آدم کشی و توحش چیزی را 

به همراه نداشتند. 
گروهک  کرد:  خاطرنشــان  وی 
تروریســتی که توســط قدرت های 
بزرگ و توســط برخی کشــورهای 
مرتجع منطقه ارتزاق شده اند و مسلح 
شده اند و پول به آنها داده شد آنچه در 
موزه های عراق و سوریه تاراج کردند 
توسط همان دولت ها در بازار فروختند 
و ای کاش بــه همین اکتفا می شــد 
و تنها آثار موزه هــا را می فروختند. 
دختران مردم را هم بردند و در بازار 
فروختند. جنایتــی کردند که روی 
جنایتکاران تاریخ را ســفید کردند. 
آدم ها را زنده زنده در قفس سوزاندند 

و شما دیدید که چه کردند. 
روحانی با تأکید بر اینکه بهترین 
جوانان این منطقه را با خنجر ســر 
بریدند، گفــت: این گــروه به هیچ 
کس رحــم نکردند، هیــچ وقت ما 
فکــر نمی کردیم در قرن بیســت و 
یکم جنایتکاران این چنین وحشــی 
و مــورد حمایــت قدرت های بزرگ 
غربی ها و به ویژه آمریکا و مخصوصاً 
رژیم غاصب صهیونیستی قرار بگیرند 
و این همه جنایت کنند و چه فکرها 

به سر نداشتند. 
داشــت:  اظهار  رئیس جمهــور 
اربابان آنها فکــر می کردند که اینها 
بــرای ســالیان دراز در این منطقه 
می ماننــد و اختلاف و آدم کشــی را 
ادامه می دهند الحمــدلله با عنایات 
پروردگار و مجاهدت ملت های منطقه 
امروز می توانیم بگوییم این شر یا از سر 
مردم برداشته شده است و یا خیلی 
کم شده است البته آثار این گروهک 

هنوز ادامه خواهد داشــت اما اساس 
بنیان اینها کنده شده است و این کار، 

کار بسیار عظیم و بزرگی بود. 
وی تصریح کــرد: این پیروزی 
را به رهبــر معظم انقلاب، نیروهای 
مســلح، ارتش جمهوری اســلامی، 
ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی، 
بــه نیروی قدس و بــرادر عزیزمان 
سردار سلیمانی که بسیار در این راه 
زحمت کشیدند و به همه نیروهایی 
که تلاش کردند، کوشــش و کمک 
کردند و همین طور به دیپلمات های 
ما که تلاش کردند و تلاش می کنند 
به ویژه در اجلاس های آستانه برای 
اینکه این منطقه را به صلح و ثبات 
برگردانند تبریک می گویم. در همین 
راه فــردا اجلاس مهمی در کشــور 
روسیه با حضور رؤسای جمهور سه 
کشور ایران، روســیه و ترکیه برای 
آینده و امنیت سوریه و منطقه جمع 

می شوند.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: 
جای بسی تأسف اســت که در این 
شرایطی که مردم منطقه کار بزرگی 
را انجــام دادنــد وزرای خارجه یک 
و  تشکیلات پوسیده، کهنه، بی رمق 
بی اثر به نام اتحادیــه عرب دور هم 
جمع بشــوند و تمام فکر و ذهنشان 
این باشد که عربستانی که این همه 
بــر مردم یمن جنایت روا داشــته و 
هر روز آنها را بمباران می کند اظهار 
تأسف کنند که چرا مردم یمن موفق 
شدند در پاسخ آن همه بمباران یک 
موشــکی را پرتاب کردند به ریاض 
خورده است، همه هم و غمشان این 
بود. واقعاً نشان می دهد که در دنیای 
امروز امتحان خداوند امتحان بزرگی 

است، این یک آزمایش بزرگ بود.
وی بیــان داشــت: آن وقتی که 
مردم عراق به دســت داعش گرفتار 

شدند این اتحادیه عرب کجا بود آن 
وقتی که مردم ســوریه را در حلب و 
دیرالزور ســر می بریدند این اتحادیه 
عرب کجا بــود؟ آن روزی که مردم 
یمن درگیر بمباران شدید بوده و هنوز 
هم هستند این اتحادیه عرب کجا بود؟ 
آن روزی که در ارتفاعات عرسال لبنان 
تروریســت ها القاعده و داعش حاکم 
شــده بودند و مردم لبنان را تهدید 
می کردند این اتحادیه عرب کجا بود؟ 

روحانــی در مــورد بی کفایتی 
اتحادیه عرب، گفت: این همه مردم 
فلســطین که ظلــم می بینند این 
اتحادیه عرب کجاســت؟ واقعاً جای 
تأســف و تأثر است که یک عده که 
خودشان را مسلمان و عرب می نامند 
دور هم جمع بشــوند و ابراز تأسف 
کنند که یک ملت مظلوم توانســته 
یک پاســخ دندان شکن بدهد، تمام 
تأسف شان این است که مردم، ارتش 
و مبارزیــن یمن موفق شــدند یک 
موشک اسکادی که در انبار داشتند 
بردشــان را افزایش داده است. تمام 

غصه شان این است.

روحانی: روزی كه مردم سوریه را سرمی بریدند 
اتحادیه عرب كجا بود؟

معاون وزیر خارجه ایران تصریح 
کرد که گشایش دفتر اتحادیه اروپا در 
تهران موضوع این دور از گفت وگوهای 

ایران و اتحادیه اروپا نیست.
عباس عراقچی معاون امور حقوقی 
و بین المللی وزارت خارجه در گفت و گو 
با خبرگزاری پانــا درباره مذاکرات ایران 
و اتحادیه اروپــا تأکید کرد که مباحث 
مربوط به گشــایش دفتر اتحادیه اروپا 
در ایــران موضوع این دور از گفت و گوها 
بین دو طرف نبوده است.عراقچی درباره 
گفت و گوهای حقوق بشری بین ایران و 
اتحادیه اروپا در دور سوم گفت و گو ها در 
تهران هم بیان کرد: حقوق بشر بخشی از 
گفت و گوهای جامع و بلندپایه ما با اروپا 

است که دیروز در تهران انجام شد.
 وی ادامــه داد: مــا دربــاره طیف 
وسیعی از موضوعات مورد علاقه دو طرف 
گفت و گو کردیم که یکی از این موضوعات 
بحث حقوق بشــر بود که دوســتان ما 
از ســتاد حقوق بشر قوه قضائیه حضور 

داشتند و بحث ها را هدایت می کردند.
معــاون وزیر خارجــه تأکید کرد: 
درخصوص مسائل عام مربوط به حقوق 

بشر، نقض حقوق بشر در کشورهای دیگر 
به ویژه در میانمــار و بحث هایی که در 
فلسطین وجود دارد و حتی در خود اروپا 
مورد تبادل نظر دوجانبه قرار گرفت و در 
مجموع تلاش ما رسیدن به درک متقابل 

از اصول و ارزش های حقوق بشر است.
عراقچــی درباره نشســت اصفهان 
نیــز گفت: ایــن ســمینار درخصوص 
همکاری های ایران و اتحادیه اروپا در حوزه 
انرژی صلح آمیز هسته ای است که  این 
همکاری ها در یک قالب بزرگ تری قرار 
دارد.وی با  اشــاره به اینکــه این حوزه 
وســیع اســت و نفت و گاز و انرژی های 
تجدیدپذیــر، پاک و هســته ای را در بر 
می گیرد، خاطرنشان کرد: در حوزه نفت 
و گاز سطح همکاری های ایران و اروپا در 
حال بازگشت به قبل از تحریم ها است و 
میزان فروش نفت خام ما به اروپا کاملا 
به قبل از تحریم ها بازگشته است.عراقچی 
تأکید کرد: در حوزه انرژی خورشــیدی 

حتی سرمایه گذاری آغاز شده است.
تحریم ها باید برداشته می شد!

هلگا  اشمید معاون سیاست خارجه 
اتحادیه اروپا در دور جدید سمینار سطح 

بالای همکاری های ایران و اتحادیه اروپا در 
اصفهان گفت: این نشست اهمیت زیادی 
برای ارتباط بین ایران و اتحادیه اروپا دارد.
اشــمید افزود: »آژانس بین المللی 
انرژی اتمی 9 بــار اعلام کرده که ایران 
به تعهدات خود عمل کرده است؛ واضح 
می گوییم جایی بــرای مذاکره در مورد 
برجام وجود ندارد.وی با  اشــاره به اینکه 
از همــه طرفین دعــوت می کنیم که 
به تعهد خود عمل کنند، خاطرنشــان 
کرد: تحریم ها باید برداشــته می شــد و 
این جزیی از برجام اســت، برجام نشان 
داد که دیپلماســی می تواند چه نتایجی 
داشته باشد.«گفتنی است برجام به طور 
خلاصه عبارت است از »اقدامات نقد ایران 
در مقابل وعده نسیه طرف مقابل«. و به 
اذعان مقامات ارشد دولت، برجام تاکنون 
تقریبا هیچ دستاوردی برای ایران در پی 

نداشته است.
علی رغم وعــده و وعیدهای فراوان 
دولتمردان، نه تنها تحریم ها در پسابرجام 
لغو نشــد، بلکه زیرســاخت تحریم ها با 
قوانینی همچون ســیاه چالــه تحریم، 

گسترده تر شد.

عراقچی با  اشاره به سمینار همکاری های ایران و اتحادیه اروپا:

گشایش دفتر اتحادیه اروپا در تهران 
موضوع این دور از گفت وگوها نیست


